
 
 

UCHWAŁA NR LIV/434/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązującego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Łagów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 w zw. z art. 91d pkt 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1. Udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych; 

2. Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których nie ustalono 
takiego wymiaru. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Łagów obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do wysokości ustalonej w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Obniżka godzin Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego 
typu, liczącej 

  

 do 5 oddziałów 8 10 
 6-12 oddziałów 12 6 
 12-20 oddziałów 14 4 
 21 i więcej oddziałów 16 2 
2. Wicedyrektor szkoły, (zespołu szkół) 

każdego typu, liczącej 
  

 do 20 oddziałów 9 9 
 21 i więcej oddziałów 11 7 
3. Kierownik świetlicy szkolnej 14 12 
4. Kierownik praktycznej nauki zawodu   
 do 4 oddziałów 3 15 
 5 i więcej oddziałów 8 10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 sierpnia 2022 r.

Poz. 2819



§ 3. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony w § 2 stosuje się odpowiednio, z tym że ustalony tygodniowy 
wymiar zajęć obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4. 1. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły wymagają znacznego zwiększenia zadań dyrektora lub 
w innych uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora, Burmistrz może zwolnić dyrektora 
szkoły z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w § 2 w całości lub 
w części, nie dłużej niż na okres jednego roku szkolnego. 

2. Burmistrz zwalnia dyrektora szkoły z obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 2 w przypadku 
powołania na stanowisko dyrektora osoby nie będącej nauczycielem. 

§ 5. Obniżka godzin, o której mowa w § 2, § 3 i § 4 może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki lub zwolnienia. 

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla nauczycieli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Łagów ustala się następująco: 

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
wymiaru zajęć 

1. Pedagog, pedagog specjalny,  psycholog, logopeda, terapeuta 
pedagogiczny 

22 godziny 

2. Doradca zawodowy 18 godzin 
3. Nauczyciel przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze 

22 godziny 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VII/58/15 Rady gminy Łagów z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązującego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łagów 
oraz Uchwała Nr VIII/62/19 Rady Miejskiej w Łagowie z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr VII/58/15 Rady gminy Łagów z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego, obowiązującego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łagów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2819


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-08-18T09:11:13+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




